Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр

развития ребенка - детский сад № 17 «Василек»

Протокол педагогического совета № 4 от 24.03.2022 г.

Тема: «Внедрение информационного обеспечения позволяющего в электронной

форме создавать образовательные ресурсы для дальнейшего использования в работе

с детьми».

Председатель педагогического совета: Иванова Н.П. - заведующий

Секретарь педагогического совета: Новокрещенова М.Г.

Общее количество членов педагогического совета: 49 человек

Присутствовали: 49 человек

Повестка дня:

1. Рассмотреть основные моменты, связанные с процессом использования ИКТ в

ДОУ. Выполнение решений педагогического совета №3;

2. Итоги анкетирования «Уровень владения ИКТ компетенциями педагогов ДОУ 17

"Василек";

3. Итоги тематического контроля: «Использование ИКТ в ОД ДОУ»;

4. Консультация воспитателя Рудаковой О.Н. «Персональный информационный

ресурс яндекс, как средство повышения ИКТ-компетенции»; Мастер-класс зам. зав.

по ВМР Селяниновой Ю.В. «Использование яндекс-сервисов в ОД со всеми

участниками образовательного процесса»;

5. Решение педагогического совета.

Слушали:

1. По первому вопросу выступила заведующий Иванова Н.П., которая отметила

важность исполнения решений педагогического совета №3. Рассказала об

актуальности использования ИКТ в профессиональной и образовательной

деятельности педагога ДОУ.

2. По второму вопросу были продемонстрированы результаты анкетирования

педагогического коллектива ДОУ.

3. По третьему вопросу слушали выступление зам. зав. по ВМР Селяниновой Ю.В. по

итогам тематического контроля «Использование ИКТ в ОД ДОУ».

4. По четвертому вопросу выступили: воспитатель Рудакова О.Н. с темой

«Персональный информационный ресурс яндекс, как средство повышения ИКТ-

компетенции».

5. Решения педагогического совета:

1. Чаще использовать в профессиональной и образовательной деятельности ИКТ.

Срок: постоянно (ответственные воспитатели);

2. Принять во внимание рекомендации по результатам анкетирования Срок:

постоянно (ответственные воспитатели);

3. Регулярно повышать уровень профессиональных компетенций в ИКТ.

Срок: постоянно (ответственные воспитатели);

Председатель пед.совета                      /______________/ Иванова Н.П.

Секретарь   пед.совета                        /______________/  Новокрещенова М.Г.

		2022-10-24T15:13:25+0300
	Иванова Наталья Петровна